la Ley Núm. 16 de 8 de marzo de 2017, “Ley de Igualdad Salarial de Puerto Rico” y 16 

asistencias técnicas fueron ofrecidas relacionadas con la Ley Núm. 17 de 1988, “Ley 

para prohibir el hostigamiento sexual en el empleo”, 

Además, se ofrecieron ciento tres (103) asistencias técnicas relacionadas con la Ley 

Núm. 11 del 11 de marzo de 2009, “Ley de programas de adiestramiento y educación 

encaminados a garantizar igual paga por igual trabajo a las mujeres”. Cumpliendo con 

lo expuesto en Ley, 39 agencias y 24 municipios entregaron el informe anual de “Igual